DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

Município de
São José do Vale do Rio Preto
ANO XVI nº 3.493 - 2ª-feira, 14  de  julho  de  2025

ATO DA PRESIDÊNCIA

MARCELO RABELLO NEVES
Presidente da Mesa Diretora

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS
Vice-Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTÔNIO MACHADO
1° Secretário da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS
2ª Secretária da Mesa Diretora

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Vereador

FABRÍCIO PORTO
ANDRIOLO MACHADO

Vereador

JORGE ANTÔNIO
MOURA DE REZENDE

Vereador

JOSÉ ROBERTO FONSECA
Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA
Vereador

***********************************
Marlene Fernandes Pires

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos
Assessor Especial da Presidência

Daniel de Oliveira Souza
Diretor Geral

Michele Cabral Tavares
Gerente  Financeira

Bruna Esteves Damasceno
Secretária Executiva  da Presidência

Eduarda Esteves Almeida
Emanuel Rampini Figueiredo

Maiara Araújo Santos
Raquel Silveira Valença
Vitor Rodrigues Carvalho

Assessores Parlamentares das Comissões

SUMÁRIO

Ato  da  Presidência - Página 1

Portaria - Página 2

Câmara

Municipal

ATO DE DISPENSA  LICITATÓRIA 021/2025

PROCESSO Nº 1.195/2025

Ref. Solicitar a aquisição  de bandeiras oficiais para uso nas
dependências da Câmara Municipal, no valor de R$ 6.216,00 (Seis
mil, duzentos e dezesseis reais).

O Diretor Geral, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Presidente
da Câmara Municipal, autorização para empenho ordinário referente
a Aquisição de contratação de empresa GRUPO  EMPRESARIAL
MUNDIAL   COMÉRCIO   E   REPRESENTAÇÕES  LTDA  inscrita
no CNPJ Nº 03.590.623./0001-50, no valor de R$ 6.216,00 (Seis
mil duzentos e dezesseis reais)

A contratação se dará junto a empresa GRUPO
EMPRESARIAL   MUNDIAL    COMÉRCIO   E   REPRESENTAÇÕES
LTDA , inscrita no CNPJ Nº 03.590.623/0001-50, no valor de R$
6.216,00 (Seis mil, duzentos e dezesseis reais), Rua Alto da Boa
Vista  nº 20 Complemento Parte, Bairro Centro , na cidade de Engenheiro
Paulo de Frontin, Rio de Janeiro - Cep 26.650-000.

Por todo exposto, solicita  ao Excelentíssimo  Senhor
Presidente da Câmara Municipal, que seja ratificado o presente Ato
de DISPENSA  LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 75, II da Lei n.º
14.133/2021, de 01 de abril de 2021.

 GABINETE  DA  PRESIDÊNCIA

DISPENSA  LICITATÓRIA  021/2025
PROCESSO  Nº 1.195/2025

Tendo em vista a solicitação, considerando as informações
constantes nos autos do processo administrativo de nº 1.195/2025,
em especial as cotas do Analista Jurídico e do Controle Interno da
Câmara, com fulcro no artigo 75, II da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de
abril de 2021. RATIFICO  a  DISPENSA  Licitatória  solicitada, tendo
em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da
Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-
se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 14 de Julho de 2025.

MARCELO  RABELLO  NEVES
Presidente

ANO XVI nº 3.493 - 2ª-feira
14  de  julho  de  20252 INTERNET REPRODUÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 38, DE 14 DE JULHO DE 2025.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no  uso  das  atribuições
que  lhe  confere  a  Legislação em vigor e em atenção ao Requerimento nº 1.269/25, de 14 de julho de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a partir de 15 de julho de 2025, em deferimento ao Requerimento nº 1.269/25 apresentado pelo
Vereador Raphael Branco dos Santos, o Sr.  MIGUEL  CORRÊIA  SILVA, nomeado  através  da  Portaria nº 01 de 02 de
janeiro de 2025, do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar II.

Art. 2º – Nomear, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar II, a partir de 15 de julho de 2025,
a Sra.  FRANCISLAINE  OLIVEIRA   DE  SOUZA em deferimento ao Requerimento nº 1.269/25 do Vereador Raphael
Branco dos Santos.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO  PRETO,  em  14
de  julho  de  2025.

MARCELO  RABELLO  NEVES
Presidente  da  Câmara  Municipal